**PTSP** 

2016

PERGUB DIY NO. 71, BD 2016/NO. 71, 16 HLM.

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENYELENGGARAAN PELAYANAN PERIZINAN DAN NON PERIZINAN TERPADU SATU PINTU

ABSTRAK

- Dalam rangka meningkatkan mutu dan kualitas pelayanan publik yang prima di bidang perizinan dan non perizinan, perlu diatur mengenai penyelenggaraan pelayanan perizinan dan non perizinan oleh Kantor Pelayanan Perizinan Terpadu Satu Pintu dengan prinsip koordinasi, integrasi, simplifikasi dan sinkronisasi.
- Dasar Hukum Peraturan Gubernur ini adalah: UUD NKRI Pasal 18 ayat (6); UU No. 3 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 9 Tahun 1955; UU No. 13 Tahun 2012; UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan UU No. 9 Tahun 2015; PP No. 31 Tahun 1950; Perpres No. 97 Tahun 2014; Perda DIY No. 3 Tahun 2015; Pergub DIY No. 83 Tahun 2015.
- Dalam Peraturan Gubernur ini diatur tentang penyelenggaraan
  PTSP oleh KP2TSP yang meliputi perizinan dan non perizinan.

CATATAN

- Pergub ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 26 Oktober 2016.
- Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 36 tahun 2010 tentang Penyelenggaran Pelayanan Perizinan Terpadu (Berita Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2010 Nomor 36) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 7 tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 36 Tahun 2010 tentang Penyelenggaran Pelayanan Perizinan Terpadu (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2015 Nomor 7) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
- Lampiran: 10 hlm.